



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ПЯТЫЙ СОЗЫВ  
15 СЕССИЯ**

**РЕШЕНИЕ**

01.11.2016

г.Липецк

№ 285

**О внесении изменений  
в Положение «Об управлении записи актов гражданского состояния  
администрации города Липецка»  
(первое чтение)**

Рассмотрев проект изменений в Положение «Об управлении записи актов гражданского состояния администрации города Липецка», внесенный Главой города Липецка, руководствуясь статьей 36 Устава города Липецка, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике, Липецкий городской Совет депутатов

**РЕШИЛ:**

1. Принять в первом чтении проект изменений в Положение «Об управлении записи актов гражданского состояния администрации города Липецка» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Липецкого городского  
Совета депутатов

И.В.Тиньков

Секретарь сессии

Р.В.Нижегородов

**Изменения**  
**в Положение «Об управлении записи актов гражданского состояния**  
**администрации города Липецка»**

Принят решением сессии Липецкого городского  
Совета депутатов от 01.11.2016 № 285 в первом чтении

**Статья 1**

Внести в Положение «Об управлении записи актов гражданского состояния администрации города Липецка», утвержденное решением Липецкого городского Совета депутатов от 16.12.2010 № 181 (в редакции решения Липецкого городского Совета депутатов от 06.11.2014 № 944: «Огни Липецка», 2010, 25 декабря; «Липецкая газета», 2014, 22 ноября), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в абзаце первом пункта 1.6 слова «Дворец бракосочетания» заменить словами «Отдел торжественной регистрации брака»;

б) в подпункте 1.10.2 пункта 1.10 слова «Дворец бракосочетания» заменить словами «Отдел торжественной регистрации брака»;

2) в разделе V:

а) в пункте 5.1 слова «заместитель главы - руководитель аппарата администрации города Липецка» заменить словами «управляющий делами администрации города Липецка»;

б) в пункте 5.2 слова «заместителя главы - руководителя аппарата администрации города Липецка» заменить словами «управляющего делами администрации города Липецка»;

в) в пункте 5.3 слова «заместителем главы - руководителем аппарата администрации города Липецка» заменить словами «управляющим делами администрации города Липецка»;

г) в пункте 5.6 слова «заместителем главы - руководителем аппарата администрации города Липецка» заменить словами «управляющим делами администрации города Липецка».

**Статья 2**

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 октября 2016 года.